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وب‌سایت ایرانی در جمع 
پرترافیک‌ترین‌های جهان

یک عکس، صدها حرف برای گفتن دارد. حالا تصور کنید 
یک ویدئو که از هزاران عکس تشکیل شده، چقدر می‌تواند 
ارزشمندتر باشد. ویدئو به شما اجازه می‌دهد با زبان ساده‌تری 
با مخاطبانتان ارتباط برقرار کنید و پیام خود را به آنها برسانید. 
کاربران عادت دارند ویدئوها را تا انتها ببینند، اما کمتر کاربری 
حوصله می‌کند یک متن طولانی را تا انتها بخواند؛ مگر اینکه 
لحن نگارش شما به قدری زیبا باشد که کاربران شیفته 
 SimilarWeb قلم‌زدن شما باشند . در روزهای اخیر سایت
رتبه‌بندی ای را اعلام کرده است. این مرکز رسانه‌ای، سایت 
آپارات را پس از یوتیوب، نتفلیکس، IMDb و دیزینی‌پلاس 
به‌عنوان پنجمین سرویس پرترافیک استریمینگ )پخش 
لحظه‌ای( و پخش ویدئو در جهان و پرترافیک‌ترین وب‌سایت 

ایرانی رتبه‌بندی کرده است.
در فضایی که این روزها همه‌ سایت‌ها و پلتفرم‌ها در رقابت 
برای کسب بالاترین جایگاه‌ها نزد مخاطبان هستند، تجزیه و 

تحلیل برترین سایت‌های جهان همواره خبرساز است.
آپارات اخیرا به بیش از ۲.۸میلیارد پخش ویدئو در ‌ماه رسیده 
است. همچنین در حال حاضر بیش از ۳۶۷۰کاربر به‌عنوان 
تولیدکننده محتوای ویدئویی، عضو بخش درآمدزایی 
آپارات هستند و از این طریق کسب درآمد می‌کنند. آپارات 
در بهمن۱۳۸۹ به کاربران ایرانی معرفی شد. محمدجواد 
شکوری‌مقدم، مدیر سرویس آپارات دلیل ارائه این سرویس 
به کاربران ایرانی را، حجم بالای درخواست‌های کاربران 
برای ارائه سرویس اشتراک‌گذاری ویدئو عنوان کرد. پس 
از گذشت یک سال از بنیانگذاری سرویس در بهمن۱۳۹۰، 
نسخه اندروید آن نیز منتشر شد. پس از آن در دی‌ماه۱۳۹۱، 
تعداد بازدید روزانه ویدئوهای آپارات از مرز یک میلیون 
مرتبه گذشت. در فروردین۱۳۹۳ نسخه دوم آپارات، روی 
سیستم‌عامل اندروید در اختیار کاربران قرار گرفت. در 
اردیبهشت۱۳۹۳ نیز با ایجاد حساب کاربری ریاست‌جمهوری 
ایران در آپارات، نخستین کانال رسمی در این سرویس معرفی 
شد. بعد در آبان۱۳۹۳، تعداد بازدید روزانه ویدئوهای آپارات 
از مرز 4میلیون بازدید گذشت و رکوردی جدید برای این 
سرویس ثبت کرد. حالا هم این وب‌سایت ایرانی در جمع 

پرترافیک‌ترین‌های پخش ویدئو در جهان جای گرفته است.

اعتصاب نویسندگان هالیوود 
به نفع مستندسازان شد

درحالی‌که هنوز انجمن نویسندگان آمریکا 
با تولیدکنندگان فیلم به توافق نرسیده‌اند برخی 
منتقدان بر این باورند که ادامه این روند می‌تواند به 
نفع مستندسازان و رونق تولید مستندها در آینده 
نزدیک باشد. به‌گزارش تسنیم، در شرایطی که 
بیشتر توجه‌ اهالی فیلم و سریال در دنیای هالیوود 
به برگزاری مراسم جشنواره فیلم کن معطوف شده، 
برخی تحرکات و اخبار بیانگر این نکته است که هنوز 
انجمن نویسندگان آمریکا با تولیدکنندگان فیلم به 
توافق خاصی نرسیده‌اند و زمزمه‌های رونق تولید 
برنامه‌های مستقل و مستندسازی به گوش می‌رسد. 
توجه به اتفاق‌های گذشته نشان می‌دهد بسیاری 
از برنامه‌های تلویزیونی و همچنین تولید فیلم‌های 
سینمایی با چالش روبه‌رو شده اند؛ تا جایی که حتی 

برخی از برنامه‌های تلویزیونی زنده تعطیل شده اند.

نقل‌قول‌خبر

آن سوی آب

بودجه کافی نیست، امکان تولید آثار 
ارزشمند فاخر را نداریم

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما: در حال 
حاضر فیلمنامه‌های باکیفیت و فاخر 
بسیاری داریم؛ مثلا فیلمنامه »پوریای 
ولی« آقای جعفری‌جوزانی جزو همین آثار 
فاخر است و فیلمنامه‌های دیگری هم 
داریم، اما امکان تولید کارهای ارزشمند 
فاخر نداریم؛ به‌دلیل اینکه منابع مالی 
ما برای ساخت این آثار کفایت نمی‌کند.

آبادان ۲۲سینما داشت و کل عراق 
۱۸سینما 

حامد حسینی، تهیه‌کننده فیلم سینمایی 
»سینمامتروپل«: در زمانی که شهر 
آبادان ۲۲سالن سینما داشت، کل 
کشور عراق ۱۸سینما داشت و این نشان 
می‌دهد که این شهر چقدر سرشار از 
پویایی و انرژی بوده است. اصل آسیب 
به این شهرها قابل پذیرش است و از آن 

گریزی نبوده است. 

استاد محمدعلی موحد 100ساله شد
سلوک رهرو 

یک مرور شتابزده
در اینجا گوشه‌ای از وقایع مهم زندگی و آثار گرانقدر استاد آمده که نه همه 
کارنامه ایشان است و نه مهم‌ترین کارهایشان. هر کاری از استاد موحد 

خواندنی و مهم است و اینجا صرفا به برخی از آثار ایشان اشاره شده است.
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شروع تحصیلات

اخذ دیپلم ششم ادبی

انتشار رساله 
»پیرایه‌های اسلام«

ثبت نام در دوره لیسانس 
دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه تهران و 

استخدام در شرکت نفت

انتشار»نفت ما و 
مسائل حقوقی آن«

انتشار »سفرنامه 
ابن بطوطه«

اناشار »خُمی از شراب 
ربانی: گزیده مقالات 

شمس«

انتشار»اصطرلاب حق: گزیده فیه ما فیه از مولوی«

انتشار ترجمه 
»رحله ابن 

بطوطه«

انتشار»حدیقه 
الحقیقه« 

جامی
انتشار 

»مقالات 
شمس 
تبریزی«

انتشار 
»خواب 

آشفته نفت«
انتشار»در 
کشاکش 

دین و 
دولت« انتشار »در 

هوای حق و 
عدالت«

انتشار»در خانه اگر کس است: اخذ دکتری حقوق از دانشگاه تهران و مسافرت به انگلستان
همراه اعلامیه جهانی حقوق بشر و 

میثاق‌های آن«

استاد محمدعلی موحد از تبار خردمندان و دانشمندانی است 
که همه عمر خویش را به‌معنای واقعی کلمه با دانش و اندیشه 
سر کرده‌ و خردجویی و حکمت‌گرایی مستمر و مستدامش او 
را به مرتبه‌ای گرانمایه و بی‌مثال در سپهر فرهنگ و ادب این 
خاک رسانده است. دوم خرداد، صدمین سالروز تولد استاد 
یگانه، محمدعلی موحد بود که وصف همه خدمات و کارهای 
سترگ و ارزنده‌ای را که در طول عمر گرانبهایش به فرجام 
رسانده، در اینجا نمی‌گنجد. روز دوشنبه در فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی که اعتبارش از نام‌هایی چون استاد موحد 
و استاد فقید احمد سمیعی گیلانی است، جشن تولدی به 
یمن تولد استاد موحد برگزار شد که غلامعلی حداد عادل، 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و خود استاد موحد در 

این مراسم صحبت کردند.

مهتاب محمدییاد
روزنامه‌نگار

اخلاق معنوی و انسانی استاد 
غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، در بخشی از این مراسم در 
وصف استاد موحد گفت: وجود ایشان را نعمتی 
بزرگ برای کل فرهنگ ایران و حضورشان را 
در فرهنگستان، افتخاری می‌دانم و خوشحالم 
که بیش از ۵۰سال است که از ارادتمندان شان 
هستم. ایشان کارهای مختلفی در میدان‌های 
متفاوت انجام داده‌اند که تصورش در یک نفر 
دشوار است. وجود ایشان منشأ خلق آثار فرهنگی 
و علمی در کشور است. در کنار این جنبه علمی، 
ذوق ادبی و اعتدال در فکر و توجه به ظرایف در 
نگارش و ترجمه و سخن گفتن و دقت کلام، برای 
امثال ما درس‌آموز است. آنچه در وجود ایشان 
می‌درخشد، اخلاق معنوی و انسانی استاد است، 
در واقع وجود او کیمیایی است که به همه فضایل 

دیگر، ارزش مضاعف می‌بخشد.

پوینده راه خرد
استاد موحد در عرصه ادب و زبان فارسی، تصحیح متون 
کهن و تحقیقات موسع در حوزه نفت و حقوق قضایی 
صاحب تالیفات و ترجمه‌های بی‌بدیل و درخشان است و 
دستی هم در کار شاعری دارد. حدود 60سال پیش، ایشان 
در شعری با عنوان »سلوک« چنین حدیث حال بازگفته 
بود: »رهروم، ره می‌سپارم، سال‌هاست/ کار من جز رفتن 
پیوسته نیست« و در بیتی دیگر از این شعر راه بلندی را 
که در طلب دانش و خرد برای خود متصور بوده، چنین 
تصویر کرده است: »آشنایی نی و مقصد ناپدید/ فرصتی 
کوتاه و راهی بس دراز«. وی در فرهنگستان در سخنانی 
نغز و لطیف درباره پیری گفت: »پیری و سالخوردگی مثل 
عاشقی است؛ تا عاشق نشوید، نمی‌فهمید عشق چیست و تا 
پیر نشوید، نمی‌دانید پیری چیست. همانطور که پیر شدید 
و جلو آمدید، درباره پیری می‌دانید. از راه همان‌قدر که پیش 
بروید، آن را می‌شناسید.« و در جایی دیگر از سخنانش در 
واکنش به مراسم تولدش در فرهنگستان گفت: »پیرنوازی 
برای روحیه‌دادن به پیرمرد است و قوت قلب می‌دهد که 
این داهیه و مصیبت عظیم را که همه مواهب الهی اعم 
از هوش، گوش و حافظه، رمق زندگی و نفس آدم، همه 
فروکش می‌کند و آدمی کمال‌طلب، عین‌المریض فقط 
نگاه می‌کند و کاری نمی‌تواند بکند. خیلی ممنونم، 
خیلی لطف کردید، واقعا لطف کردید اما چرا این کار 
را کردید؟ چرا غافلگیرم کردید. 
چه لزومی داشت؟! اگر قبلا 
می‌دانستم، یکی، دو روزی 
دلم خوش بود که تولدم 

خواهد بود.«

بلیت فروشی با شایعه ممنوع الکاری
محمد معتمدی:شایعه‌سازی‌ باعث بدتر شدن وضعیت موسیقی می‌شود

تصمیمی درباره ممنوع‌الکاری نگرفتیم

 ممنوع الکاری 
هنرمندان موسیقی شایعه است

محمد معتمدی، خواننده هم پیرو خبر ممنوع‌الکاری خوانندگان 
در صفحه مجازی خود نوشت: خبر ممنوع‌الکار شدن تعدادی از 
هنرمندان موسیقی ایران در فضای مجازی کذب و شایعه است. 
اینگونه شایعه‌سازی‌‌ها موجب بدتر شدن اوضاع نابسامان موسیقی 
کشور می‌شود.  همیشه منبع خبر را جویا شوید. این اخبار زرد در 
فضای موسیقی از سوی شخصی مشخص می‌شود که خود 
را خبرنگار معرفی کرده اما در هیچ‌یک از خبرگزاری‌های 
رسمی کشور هیچ سمتی ندارد و فقط یک اینفلوئنسر و 
کارچاق کن در فضای مجازی است، کارش این است که 
هر کسی بخواهد در فضای مجازی یک موج زرد ایجاد 
کند، این کار را از او می‌خواهد، درست مثل قدیم 
که کسانی بودند که چک نقد می‌کردند، البته 
او بیشتر نیروی ثابت شخصی است که ما قبلا 
از او به‌عنوان سلطان کنسرت یاد می‌کردیم، 
ضمنا بخش عمده‌ای از اخبار موسیقی 
شبکه من و تو و صفحه اینستاگرام  این شبکه 
با استناد به همین آدم زرد منتشر می‌شوند. 

دوستان همیشه منبع خبر را جویا شوید.

چند روزی است که تغییر و تحولات دامن وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را گرفته؛ بعد از تغییر مدیر مرکز 
موسیقی، تغییرات در سطح روابط عمومی معاونت هنری و... ادامه دارد. در همین تغییر و تحولات خبر 

ممنوع‌الکاری چند خواننده در حوزه پاپ به گوش رسید. برخی از خوانندگان در صفحات مجازی 
خود، آن را تأیید کردند و بعضی هم واکنشی نشان ندادند.البته وزیر ارشاد در حاشیه جلسه 

هیأت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و مطالب اخیر مطرح‌شده درباره ممنوعیت فعالیت 
برخی خوانندگان پاپ را »خبرسازی« خواند و تأکید کرد که از اساس این نوع خبرسازی‌ها 

را رد می‌کند. البته پیگیری‌ها درباره چرایی و چگونگی ممنوع‌الکاری برخی از خوانندگان 
که صفحات مجازی آن را تأیید کردند، از مدیر مرکز موسیقی نتیجه‌ای نداد.‌

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با تکذیب دوباره درباره‌ مطالب 
منتشرشده مبنی بر ممنوعیت فعالیت برخی خوانندگان 

موسیقی، گفت: شبکه رسانه‌ای ما باید بررسی کند 
که چطور امکان دارد تصمیمی که گرفته نشده، 
یکباره رسانه‌ای و درباره آن بحث می‌شود. این موارد 

مقررات خاصی در وزارت ارشاد دارد، ترتیب‌های 
روشنی داریم که براساس آنها بررسی و 
اگر مشکلی باشد به افراد اعلام می‌شود و 
اصلا مخفی نیست. وی در ادامه توضیح 
می‌دهد:»مشخص است که اگر برای کسی 
در این زمینه مشکلی پیش بیاید، جهت 
برگزاری کنسرت با او موافقت نمی‌شود. 
حال درباره جوسازی‌های رسانه‌ای ایجاد 

شده، دیروز از همه بخش‌ها خواستم به 
اینگونه شایعه‌سازی‌های رسانه‌ای پایان دهند. 

اجازه ندهیم که افرادی با انگیزه‌های مختلف ایجاد التهاب 
کنند. حوزه فرهنگ و رسانه قواعد روشنی دارد و متولی 
آن وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است.« وزیر ارشاد 
در عین حال یادآور شد: » مثل هر صنف دیگری اگر 
کسی جایی تخلفی کرده باشد، طبق مقررات به آن 
رسیدگی می‌شود؛ حال اگر به جمع‌بندی برسند، 
به‌خود فرد اعلام می‌شود و در کارهایش تأثیر 
دارد. « وزیر همچنین گفت:»اینکه یک 
نفر اعلام کند و کلی خبر ایجاد کند جز 
شایعه‌سازی چیز دیگری نیست و من 
از اساس این نوع خبرسازی‌ها را رد 
می‌کنم. هنردوستان حتما موارد 
اینچنینی را از طریق اعلام رسمی 
وزارت فرهنگ و نهادهای متولی در 

این حوزه دنبال کنند.«


